
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 2 ze dne 31. 10. 2022 
 

 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Jiří 

Hubačka, Petr Slatinský – členové rady obce 

 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek – tajemník OÚ  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Úvod, přivítání radních, základní informace o fungování Rady obce Lužice.  

2. Schválení rozpočtového opatření č. 5/2022. 

3. Svatební obřady, pověření k přijímání vůle snoubenců.  

4. Společenské a kulturní akce pro období listopad–prosinec 2022. 

5. Kalendář s žáky 9. třídy – folklorní motivy.  

6. Problematika základní školy:  

- projekt rekonstrukce,  

- dotační výzva IROP,  

- převod finančních prostředků z rezervního fondu,  

- ředitelské volno.  

7. Problematika rekonstrukce MŠ Lužice.  

8. Zřízení kulturní a sociální komise a komise životního prostředí a jmenování jejich předsedů.  

9. Pověření starosty k jednáním.  

10. Informace starosty a místostarosty o rozpracovaných projektech.  

11. Kolaudační souhlasy MěÚ Hodonín.  

12. Jednání na JMK.  

13. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

V úvodu jednání přivítal starosta všechny přítomné na jednání Rady obce Lužice, která vzešla z nedávných voleb. 

Sdělil základní rámec jednání Rady obce, její zákonný neveřejný rámec, požádal členy rady o nesdělování dílčích, 

neúplných a zavádějících informací směrem k veřejnosti, o základní míru loajality.  

Jednání Rady budou probíhat 1x za čtrnáct dnů vždy v pondělí se začátkem v 16 hodin.  

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

2A/1: 

Informace starosty obce o: 

- stavu příprav projektů obce,  

- stavu zprovoznění Domu zdraví,  

- stavu rekonstrukce MŠ Lužice,  

- stavu dotačních žádostí,  

- finanční situaci obce a stavech bankovních účtů.  

 

2A/2: 

Informaci místostarosty o přípravě projektu „Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem“ včetně 

přípravy podkladů na podání žádostí o dotace a vypsání veřejné zakázky.  

 

2A/3: 

Informaci starosty obce o řešení pojistných události na majetku obce po tornádu z června 2021.  



 2 

2A/4: 

Kolaudační souhlas MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, ze dne 26. 10. 2022, č. j. MUHOCJ 75069/2022, o povolení 

užívání stavby: „Přístavby kuchyně a stavební úpravy MŠ včetně nových zpevněných ploch, opěrné zdi, přeložek, 

domovní dešťové kanalizace,…“.  

 

2A/5: 

Kolaudační souhlas MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, ze dne 31. 10. 2022, č. j. MUHOCJ 75421/2022, s užíváním 

stavby „Novostavba zdravotního střediska, přístřešek, zpevnění plochy, přeložka VO, Lužice, Velkomoravská“.  

 

2A/6: 

Územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, ze dne 

12. 10. 2022, č. j. MUHOCJ 71955/2022, pro akci „Krytý přístřešek, posezení, zpevnění plochy v areálu Sokolovny, 

ulice Velkomoravská, Lužice“.  

 

2A/7: 

Podání žádosti obce Lužice na MěÚ Hodonín, stavební úřad, o vydání společného povolení na akci „Stavební úpravy, 

půdní vestavba a přístavba základní školy Lužice“ dne 12. 10. 2022. 

 

2A/8: 

Avízo k dotaci JMK pro obec Lužice ze dne 27. 10. 2022, č. j. JMK 155249/2022, na akci „Udržování čistoty 

cyklistických komunikací 2022“ ve výši 59.769 Kč.  

 

2A/9: 

Informaci MMR ze dne 26. 9. 2022 ve věci dalších dvou výzev na dotace v rámci likvidace tornádových škod takto: 

Výzva č. 2 – únor-červen 2023, 

Výzva č. 3 – září-prosinec 2023. 

 

2A/10: 

Informaci starosty obce o jednání na JMK dne 7. 11. 2022 se zástupci MMR a JMK ve věci tornádových škod 

a dotačních výzev souvisejících.  

 

2A/11: 

Uskutečnění semináře na téma „Komunitní energetika“, který se uskuteční 15. 11. 2022 v Kyjově pod záštitou JMK 

a Jihomoravskou agenturou JINAG, spolek.  

Účast: starosta a místostarosta.  

 

2A/12: 

Rozhodnutí ředitele ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice o vyhlášení ředitelského volna na 18. 11. 2022.  

 

2A/13: 

Udělení Plné moci Ing. Iloně Lexové, Rohatec, pro vyřízení kolaudačního souhlasu pro stavbu „Novostavba 

chodníku, ulice Jabloňová, Lužice“ ze dne 31. 10. 2022.  

 

2A/14: 

Informaci starosty obce o průběhu a přípravě 1. etapy rekonstrukce Základní školy Lužice (staré budovy s ohledem 

na dotační výzvu IROP. U projektu došlo k jeho rozdělení na etapy, specifikaci odborných a kmenových učeben 

apod. Akce probíhá v úzké součinnosti s uvedením školy. Zcela zásadní věcí bude organizace provozu školy po dobu 

její rekonstrukce. Realizace celého záměru je odvislá na přidělení dotace. Od ní se bude odvíjet celkové financování.  

 

2A/15: 

Informaci starosty obce o podání žádosti o vynětí pozemků na ulici Zahrádkářská (čerpací stanice, skladové prostory) 

ze ZPF.  

 

2A/16: 

Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 2021/2022, Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, 

Lužice, příspěvkové organizace, IČ: 75023369. 

 

 

 

 

 



 3 

2A/17: 

Darovací smlouvu mezi obdarovanou Obcí Lužice a dárcem Mikroregionu Hodonínsko – dobrovolný svazek obcí, 

Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČ: 71248633, ke stavbě cyklostezky (od kapličky po Kyjovku) a doporučuje její 

schválení.  

 

2A/18: 

Výzvu účastníkům řízení k uplatnění práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. 3. zák. č. 500/2004 

Sb., správní řád, ze dne 26. 10. 2022, sp. zn.: MUHO 12039/2018, č. j.: MUHOCJ 74171/2022, od MěÚ Hodonín, 

odboru investic a údržby k odstranění pevné překážky na účelové komunikaci na parc. č. 1624 (dříve 1680/2), k. ú. 

Lužice u Hodonína.  

 

2A/19: 

Žádost o posunutí termínu Vyúčtování dotace pro rok 2022 z rozpočtu obce Lužice TJ Baník Lužice, z. s., U Stadionu 

141/16, Lužice.  

 

2A/20: 

Informaci o Plánu dopravní obslužnosti Jihomoravského kraje pro období let 2022 až 2026 – aktualizace č.2. Linek 

jedoucí přes Lužice se aktualizace netýká. 

 

2A/21: 

Dopis Správy železnic ze dne 7. 6. 2022 ve věci zrušení železničního přejezdu na ulici Důlní. Místostarosta je pověřen 

svoláním jednání v této věci. 

 

2A/22: 

Informaci společnosti České dráhy, a.s., RSM Brno ve věci majetkových převodů pozemků kolem železniční stanice 

Lužice. 

 

 

B. schvaluje: 

 

2B/1:  

Rozpočtové opatření č. 5/2022 v příjmové i výdajové části i ve výši 3.404.200,00 Kč. Po provedeném rozpočtovém 

opatření činí příjmy 98.539.600,00 Kč a výdaje 195.549.600,00 Kč. Rozdíl ve výši 97.010.000,00 Kč bude 

po splátkách úvěrů ve výši 2.457.000,00 Kč a výdejem za termínovaný vklad ve výši 290.000.000,00 Kč vyrovnán 

zůstatkem na účtech z předešlých období ve výši 97.367.000,00 Kč a příjmy na termínovaným vkladem ve výši 

292.100.000,00 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/2:  

Ve věci svatebních obřadů následující: 

 

a) RO schvaluje určení doby a místa konání svatebních obřadů, a to ve dnech pátek a sobota v době od 10.00 do 14.00 

hodin, místnost č. 5 v budově OÚ Lužice, Česká 1, Lužice č. p. 592 a Lužice č. p. 116, Pekařská 23, parcela číslo 

425 v k. ú. Lužice u Hodonína (Starý kvartýr). 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

b) K přijímání projevu vůle, že snoubenci vstupují do manželství, jsou dle § 11a, odst. 1, písm. a) zákona č. 301/2000 

Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů určeni 

starosta, místostarosta a pověřený zastupitel.   

RO pověřuje k přijímání projevu vůle, že snoubenci vstupují do manželství zastupitelku Mgr. Janu Líčeníkovou 

a zastupitelku Mgr. Tatianu Hromkovou. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

c) RO stanovuje ve smyslu § 108 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že při občanských 

obřadech uzavírání manželství mohou místostarosta obce Lužice a pověřené členky Zastupitelstva obce Lužice 

Mgr. Jana Líčeníková a Mgr. Tatiana Hromková, užívat závěsný odznak, tj. odznak, který má uprostřed velký 

státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká republika. 

 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/3:  

Zajištění a uhrazení občerstvení dne 2. 11. 2022 při zasedání Regionu Podluží v Lužicích na sokolovně.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/4:  

V souvislosti s 80. výročím poprav Jaroslava Dobrovolského a Antonína Kose, rodáku z Lužic, v koncentračním 

táboře Mauthausen, zájezd žáků 8. a 9. tříd, pedagogického doprovodu, starosty a místostarosty obce a zástupců 

T. J. Sokol Lužice k uctění jejich památky, a to dne 9. 11. 2022. Obec uhradí náklady (doprava, pojištění, drobné 

občerstvení, věnce) s cestou související.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/5:  

S ohledem na rekonstrukci mateřské školy, jejím stěhováním a nastěhováním, vedením příměstského tábora 

a přípravou tříd v rekonstruované školce společné posezení pracovnic školky, vedení školy a vedení obce dne 10. 11. 

2022. Obec uhradí občerstvení a růže pro každou ze zaměstnankyň.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/6:  

Uspořádání lampionového průvodu ke Dni veteránů dne 11. 11. 2022 od Starého kvartýru k Pomníku padlých 

u školy. Nutno zajistit technickou a organizační přípravu.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/7:  

Uspořádání akce „Posezení s písničkou“ dne 19. 11. 2022 pro lužické seniory s uhrazením nákladů na hudbu 

a občerstvení.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 5 

2B/8:  

Pořízení kalendáře s žáky 9. třídy a folklorními motivy v počtu 100 ks a uhrazením nákladů s tímto spojených – 

fotograf, grafik, tisk.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/9:  

Dohodu o provedení hudební produkce se skupinou FERRUM, Strážnice, dne 28. 1. 2023 při Plesu obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/10:  

Uspořádání vánočního jarmarku a rozsvícení vánočního stromu o první adventní neděli 27. 11. 2022. Vánoční 

jarmark na sokolovně, Rozsvícení vánočního stromu u radnice. Obec uhradí nezbytné náklady s oběma akcemi 

souvisejícími.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/11:  

Instalaci dvou odpadkových košů na ulici Česká – směr železniční přejezd.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/12:  

Přesun částky 460.181,67 Kč z rezervního fondu do běžného rozpočtu u Základní školy a Mateřské školy Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizace, IČ: 75023369, na základě Žádosti ředitele školy ze dne 

11. 10. 2022, č. j. ZŠMŠLU-49/2022. Důvodem je rekonstrukce MŠ a její rozšíření a nezbytné vybavení nábytkem, 

zařizovacími předměty atd.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/13:  

Darovací smlouvu se spolkem FeelTrees, Dolní Ředice, na částku 3.930,78 Kč, určenou na obnovu zeleně po tornádu. 

Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/14:  

Smlouvu o zřízení věcného břemene č. Lužice-10001/2022, mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou Nej.cz s. r. o., 

IČ: 03213595, Kaplanova 2252/8, Chodov, Praha 4, k pozemkům parc. č. 405/1, 817, 818, 819, 3189/1, 3189/4 

a 3189/5, za cenu 10.300 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/15:  

Prodej štěpkovače GALAXI C 155DT (inv. č. 6/3) společnosti Agro Trnava s. r. o., Trnava 285, 674 01 Trnava, 

IČ: 29200083, za cenu 155.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/16:  

Vypracování návrhu aktualizace doporučených minimálních cen pozemků v k. ú. Lužice u Hodonína vyjádřením 

Kanceláře cen nemovitostí Ing. Zdeněk Vyskočil, Štefánikova 7/113, Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/17:  

Vypracování návrhu na směnu, odprodej a odkoupení pozemků v lokalitě Kratiny dle GP č. 2832-361/2022.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/18:  

Zakoupení 2 ks mobilních telefonů vč. příslušenství pro místostarostu a pracovníka OÚ. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/19: 

Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku mezi Obcí Lužice a Nadací Partnerství na výsadbu části Extenzivního 

ovocného sadu v lokalitě Ploštiny ve výši 219.000 Kč. Starosta je pověřen podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2B/20: 

Smlouvu na realizaci oprav čerpacích stanic odpadních vod Důlní, Kratiny, Zahrádkářská, Ploštiny se společností 

VHZ-DIS, spol. s r.o., Mírová 25, 618 00 Brno za cenu 375.794 Kč bez DPH. Starosta je pověřen podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

C. zřizuje a jmenuje: 

 

2C/1: 

Kulturní komisi Rady obce Lužice a jmenuje její předsedkyní Bc. Janu Maršálkovou.  

 



 7 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2C/2: 

Sociální komisi Rady obce Lužice a jmenuje její předsedkyní Mgr. Tatianu Hromkovou.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2C/3: 

Komisi životního prostředí Rady obce Lužice a jmenuje jejího předsedu Ing. Štěpána Prygla.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

D. pověřuje: 

 

2D/1: 

Starostu obce projednáním problematiky případné instalace bankomatu banky Monety v budově Domu zdraví.  

Termín: 30. 11. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ  4 PRO – 1 PROTI – 0 ZDRŽEL SE (Proti Ing. Jakub Buchta.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2D/2: 

Starostu obce jednáním se společností CETIN ohledně jejich záměru v obci Lužice a jejich koordinace s potřebami 

obce.  

Termín: 30. 11. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2D/3: 

Starostu obce a předsedkyni kulturní komise Rady obce Lužice projednáním hudební produkce skupiny EASY LINE 

dne 26. 12. 2022 (na Štěpána) v lužické sokolovně.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 31. 10. 2022. 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek. 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 


